REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshic Qollaku, el 0800 9999, Website: www hidaa vov al. F-mail: infojahidaa.gov.al

Nr. Indek:

né ILDKPKI1

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té€ tij,
1€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t&€ fEmijéve madhoré. né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
"Pe"r' deklam'm.in dhe kontrollin e pasurive. té deryrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa

ooam

dale 9.2.2006._ Ligjin nr. 9529, daté 11.5.20006. Ligjin nr. 83/2012, daté 18.9,2012, L'igjin nr. 45/2014,

date 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia ;1 ' Mbiemri

Funksioni

~ Institucioni' dhe adresa TR
GjykdtaeRrethuG]vqesm Durrés, [aﬂ]a Nr. 2 Ril]“l ‘f\ Goga Durrés
. Data ¢ emérimit né funksionin qé. I\nen R S R Data ¢ dopézimit (8 deklaratés
16.05. 2000 : ;

Né bazé té nenit 9/1, (& Ligit nr. 9049, daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pusurive. [é
detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Kondliktit t& [nteresave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 [ILDKPKI-s&, qé€ t€ vertfikojné né & gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit (¢ Shqipérisc. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ckzistojné n€ emér dhe pér Hogariné tine.

Deklaroj sc té dhénat e pasqyruara pre} meje né kéte dokuwment jant (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

‘Periodik’Vjeior” !



- =

: < Té dhinar né kété fage jané konfidenciale. _Emri, Mbienmri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

/i ©

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI | KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar ape pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni té ¢do llgj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashié territorit t€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor 8 vitif i€ delkdarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Wit il g 2 g
| fjalé Yo
| \
Giendje né llogarite pers nga paga dhe shpérbhimet e | :
deklaruara prej meje, prancilli Bank
I} logaria e mbetur né lek né daté 31.12.2017 18 969,16 {tetémbédhjete
‘ ‘ ”“Je e néntéqint e I
; | ojashtédhjete e nénté e 100% ;
L 16/100) leké; l
| 2) llogaria e mbetur né curo né daté 31.12.2017 | 240,08 (dygind ¢ dyret ¢ "
‘ | 8/100) euro
| |
{ Gjendje n€ lloparing e pérbashkét & kredisé me bashkéshorten, |
prang Bank sh.a | 1.331,71 (n)émijé e treqint e
| tridhjetéenjé e 71/100) leké 50%
e Bl - S I | ) NSy ———
| |
Karte krediti Visa Clasic dhe karte krediti_ 'Nuk  ka detyrime, sipas 100%
limiteve & kartés né daté 1

1 | | 31.12.2017
. - | |
I _ | | ‘
Objektnfleklanmlt (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢. d i ||";I nr 9t)1‘) daté | 04 0(} , 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

b) pasurité ¢ luajtshine, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (& drejiat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;

c} sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash. jashté sistemit bankar. né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj.

F mri, Mbiemri, Venshknml i subjekt)y!eklarues

L

Neése Ry formuat Estté i pamjafiueshém, vazhdoni (¢ plarésoni né kopje (& 1ij.



. TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKJE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim titimi dhe ¢do lloj veprimtarie e krver brenda
dhe jashté territonit t& Shqipérisg, & ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitmprurése dhe
jo fitimprurése. licensa dhe patenta g€ sjellin fitun. sindikata ose organizata prolesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartjc né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t&€ méparshém dert né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat brenda dhe jashté territorit ¢ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim ¢ veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Péreaktoni emériimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t¢ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objelitin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t¢ viti¢ té deklarimit.

! Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave ; krijuara, né leké apo né valuté
| {me shifra dhe me fjalé)

T& ardhurat neto nga puna si gjyqtar prané gjykatés s¢ rrethit gjyqésor | 1.265.174 (njémilion e dygint e
Durrés. pér periudhén 01.01.2017 - 31.12.2017 gjashtédhjetéepesémijé e
| njéginteshtatédhjetéekatér)
ek

' Té ardhura cash (dieta) nga pjesémarrjo né  aktivitetin mbi |
falimentimin. Berlin, Gjermani né Qershor 2017, financuar nga IFC. né 220 (dvgintenjézet) euro
kuadér t& projektit “Debt Resolution & Business Exit’ !

Té ardhurat neto nga paga té bashkéshortes Elda Vrioni  (subjekt | 1.138.603 (myémulion e njéqint

deklarues). st gjvqtare prané gjykatés administrative & shkallés s& e tridhjetéetetémije e
| par€ Tirané pér periudhén 01.01.2017 - 31.12.2017 - gjashiéqintetre) leké

Té ardhura nga kontrata e bashképunimit prané OSBE t&¢ bashkéshortes
Elda Vrioni (subjekt dekiarues),si eksperte né pérgatitien ¢ njé cikli 800 (tetéqint) euro
l leksionesh pér studimin online prang ASPA, financuar nga OSBE.

EalSS . va T s — —
!
|
|

| T¢ ardhura w’}iém}t&sime (dieta) pi:']"ajésémal'r_ié né §1ktii'ilclir_1__p|';i{16
| GIEDNJ — Strasbourg, né Prill 2017. & bashkéshortes Flda Vrioni

| (subjekt dcklarues).financuar nga Shkolla Rajonale ¢ Administratés 700 (shtatéqint) euro
| Publike, Mal i Zi (ReSpa). '

Emri, Mbiemri, Nénshkpii i subjektit deklarues

(/4

Nése ky format ésiué i punmjafineshént, vazhdoni e plotésoni né kopje 1é ti



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKIE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe tiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve et).) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, (¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor 1& vitit 1& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialiletin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar. shumén totale né leké ape né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti}, nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

EShuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
| deklarimi i méparshém | té¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve ] deri né 31 Dhjetor (& | deri né 31 Dhjetor t€
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
| (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
& ) A B IR S R , ! i
Kredi bankare ¢ pérbashkét me bashkéshortin, marr¢ | Shiyer 502.755,71 | Deri né daté
prané [l Bank, Dega Durrés pér blerje apartamenti, | (peségintedymijé e 31.12.2017 mbetur
né shumén 5.560.000 ALL. sipas kontralés noteriale (¢ shtatégintepesédhjeté e | shuma e  pashlyer |
huasé daté 20.10.2016, me  pesé dhe 71/100) leké, 5.237.515,22 (pesé
normé interesi bono thesari mujor + 1.9%. me kést  nga té cilag milioné e dygind e
mujor 40.856.32 leké - me kohézgjatje sipas planit (¢ Principal 278.714,34 | tridhjetéeshtaté mijé e
| kredisé,nga 24.11.2016 deri 24.10.2031. shlyer prej (dvqind ¢ shtaiédhjeté e | peséqint €
‘ bashkéshortes Elda Vrioni nga llogaria e pagés sé saj | letémijé ¢ shtatégint ’ pesémbédhjeté e
| katérmbédhjeté e 34/100) | 22/100) leké
' leké dhe
Interes 224.041,37

:c dyzetenjé e 37/100) |

i
(dvqintenjézetekatérmijé |
| leké ‘

- U S TS SR A S e s — e ——

| o |

Nése ky format Eshté | pamijaftueshem, vazbaloni Ermri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
i plotésoni né kopje 1¢ 1ij. T R e 7

“Peariodik Vietor” .



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 W ¢hai wolndaa covaal, -mail: infofe bidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE. LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, FEmijét madhor€) g€ mbartin detyrumin pér deklarim né bazé t& nenit 22 (€ Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, fé detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké . 1 ndryvshuar. pér pasurité g€ disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049. daté 10.4.2003 ~Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1é
detyrimeve financiare 16 (6 zgjedhurve dhe (¢ disa nopuncsve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Aultoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, gé t& verifikojné né € gjitha
subjektel private e publike, brenda dhe jashté territorit (¢ Shqipérisé, pasurité€, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi ELDA SULEIMAN VRIONI, BASHKESHORTE, n
e Subjektit MARKELIAN SPIRO KOCA.

E CILA ESHTE VETE SUBJEKT DEKLARUES SIPAS KETIJ LIGJI .

Jam pjobur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emvin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]

Dellaroj se ¢ divénal e pasqyruara prej meje né kété
dokument juné 1é vérietu dire nuk kam deklaruar asgjé E ml i f‘ﬂlu ik, Nénshkrimi i pE‘I‘SOBI,tie lidhur
g€ nuk Eshié e vértefé. [ u\-?

s

Periadik')jetor” M



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valut€ gqé pasqyrohet ué dokumentacionin é dispononi, ¢mimin e
blerjes, n¢ mungese té dokumenteve vlerén g¢ keni shtuar apo pakisuar, pjesén takuese g€ zotéroni, & cdo lloj

pasurie®*, (€ regjistruar

regjistrat nubliké,

pér periudhén nga deklarimi i méparshiém deri né 31 Dhjetor té viti t£ deklarimit.

brenda dbe jashté territorit € Shqlpeme

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krifimit

i Pakésim i llogaris€ s& t€ ardhurave pér
dhe shpenzime pér blerje orendi shtépiake.

deklaruara prej meje:

Bank sh.a.

SN S—

1y llogaria e mbetur né lek né daté 31.12.2017. prané

2} llogaria ¢ mbetur né curo né daté 31.12.2017,
[ Bank sh.a

Giendje né lloganté persona!c nﬂa pagDa dhe \h])klhll;nu e |

prané

prang ank sh.a

|

|
i
|
-
|

Gjend'le ng llogaring e pérhashkét 1€ kredisé me bashkéshortin,

I
|
i
r
!

",:Juo
| euro
adhétim jashté vendit, si |

Viera me shifra dhe me
{jald

Pjesa .
né %

{njémijéeshtatéqint)
sipas  pagesés  nga
Ilog,aria prané “Alpha Bank”
sh.a
419.094  (katér qind e
néntémbédhjetémijé e

| néntédhjetgekatér) lek sipas

| pagesés nga llogaria e pagés
| prané ﬁ Bank” dhe |

llogaria po e pagés, e mbetur
né Bank, e mbyllur.

100 %

' 2) 151574

1) 826354 (tetemiyé ¢
dyqint ¢ gjasht€dhjeté e tre e
547100) lekg;
{(njgmijé e
peséqint e pesémbédhjeté e
74100) earo.

100%

1.331,71 (njémijé e treqnt e
tridhjetéenjé e 71/100) leké

50%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kadit Civily

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe (€& dretat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

) sendet me vleré 1& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve,

dhe n& huadhénie, né leké ose n€ valuté té huaj;

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém. vazhdoni 1& plotésoni né kopje 18 Ly,

“Periodikd jeror”

_Em r:, M biemri, ?g
i__

woa /6?)/“

giendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

nshkrimi i personit ;e\l:dhur

2




: TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nit
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€marrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit,

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga cse pjesémarvia ué borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale. pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo akftivitetit nga ku jan€ sigurvar € ardhuorat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhmur, nga dekianml i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarlmm

| Shuma ¢ té ardhurave peto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
| (e shifra dhe me fjal€)
\
|

T¢ ardhurat peto nga paga pran€ gjykatés administraiive ¢ shkallts s¢ | 1,138,603 (vnjémilion e njégint
paré Tirané pér periudhén 01.01.2017-31.12.2017 e tridhjetéetetémijé e
gjashtéqgintetre) leké

1€ ardhurat nga kontrata ¢ bashképunimit prané OSBL si eksperte né

pérgatitjien e njé ciklt leksionesh pér studimin online prané ASPA, 800 (tetéqint) euro
hinancuar nga OSBE. :

|
T¢€ ardhura t€ patatueshme {dieta) pér pjesémarrje né aktivitetin prané | 700 (shtatéqint) euro

GJEDNJ — Strasbourg, né Prill 2017. financuay nga Shkolla Rajonale ¢ |
Administratés Publike, Mal 1 Zi (ReSpa).

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé¢ ckzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé. (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarinit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.1 1 pér (& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén iotaie né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kred:se
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma ¢ shlver nga | Gjendja e detyrimit
- deldavian i méparshém | € mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i defyriine\;e ; tgi‘ i né 31 ﬂhjet()l‘ té deri né 31 Dlljetqf
i | vitic (8 deklarimit 18 vitit t& deklarimit
{im '«Elﬁi! a d hu fjalc} (me shifra dhe fjalé)

R — /@e ,f‘ol)f \sz,ur 6? /% )



Nése ky

| prané

Kredi _bankare e pérbashkét me bashkéshorten, marré
né shumén 5.560.000 ALL. sipas kontratés noteriale (&
huasé daté 20.10.2016, me
normé interest bone thesari mujor + 1.9%, me kést mujor
40.856,32 lek& - me koh&zgjatje sipas planit
isé,nga 24.11.2016 deri 24.10.2031.

agesa PREJ MEJE ng:

Bankés Alpha, Dega Durrés ).

e

rang

matt Eshié i pamy

vezheoni (¢ plotésoni né kopje (¢ tij.

iré)

i

criodikeror

Bank, Dega Durrés pér blerje apartamenti. |

|

i l‘rmclp.ll 278.714,34
| (dygind ¢ shtatédhjete e

| tetémié e shtatégint e
katérmbédhjeté e 34/100)
leké dhe

\ Interes
{dyqinte
e dyzetenjd e

| leké.

224.041,37
jézetckaténmiyé

37/100)

1 31.12.2017

Deri datg
mbetur
shuma e pashiyver
5.237.515.22 (pesé
miliong e dyqind e
tridhjetéeshtaté mijé
e peséqint €
pesémbédhjets e
22/100) leké

ng




Iuformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave privale, detyrimeve financiare 18 zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrellit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe konirollin ¢ pasurive, 1é detyrimeve finunciare (& 1é
zgjedhuirve dhe 16 disa népunésve publiké™, 1 ndryshuar
o Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandatimin e konflikiit (¢ interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike”™ y ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekcti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor™ dubet t€ ploi€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& (ij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhorce), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (& subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve (& families éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s¢ personit & ka detyrimin pér deklarim.

= Tormulari 1 deklarimit plotésohel vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligyore, b&het nénshkrimi pér ¢do tleté (& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruaj¢ deklaratén e interesave private t€ personave t&€ lidhuy.

v Deklarata duhet t&€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga perseni i lidhar me zvrtarin (subjektin dekiarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& Hidhur”duhet (€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashk&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe [@mijét né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& lig)it nr.9049. daté 10.4.2003. pér pasurité g disponojné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashk@ictuesi/ja, [Emijér né moshé madhore). 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

» Né& ¢do rast, subjekti deklarues person: i lidhur, ¢shié i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo
pasuri t& regjistruara né emrin e ti.
Formulari i ploté do té plotésohel vetém né

Ll
rastet kur personi i lidhur ka pasuri (& @W l/‘bu_“ é r‘-"

regjistruar vegmas.

Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i personit t& Iidhur

Nr.Personal i personit té _
= Sanksionet: '
= Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né

ligj, pérbén kund&rvajtje administrative dhe

dénohet me gjobé sipas nenit 40 t& Ligjit nr.

9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar. i
= Pér mosdeklarim para fillimit € detyrés,

periodik vietor, pas largimit nga funksioni |

apo me kérkesé, né afat dhe pa shkaqe €

arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me té,

gé mbart detyrimin pér deklarim, dénchet

me gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 560 000 ( puu]lnd mijé) leké.
= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimm né pérputhje me nenin 257/a té

Kodit Penal.
»  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénochet me gjoht dhie ndéshkohet sipas nenit 257/a (€ Kodit Penal
PoriodikVjetor” i2



Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.
Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té€ deklararés duhict € nénushkrulien, né 1é kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

Pér informacione (& métejshme, kontaktoni ng Inpektoratin ¢ Larté (€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Tnteresave me Seksionin ¢ Marrédhé&nieve me Autoriteiet Pérgjegjésc né numrat ¢ telefonit (042 259
461 Free, 08009999 inforhidaa.cov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit.
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